

**Protokół  
z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury  
w dniu 21.11.2024 godz. 15.30**

Posiedzenie odbyło się w dniu 21.11.2024 r. o godz. 15:30 w Urzędzie Miasta Żagań

**W posiedzeniu udział brali:**

Krzysztof Sieńko - Przewodniczący Komisji  
Adriana Kowal - Zastępca Przewodniczącego  
Krzysztof Dulski - członek Komisji  
Katarzyna Kazarnowicz – członek Komisji  
Małgorzata Klorek - członek Komisji  
Sebastian Kulesza – członek Komisji  
Tomasz Szewczyk – członek Komisji

**Goście:**

Sławomir Kowal - Burmistrz Miasta Żagań,  
Barbara Starczewska - Zastępca Burmistrza Miasta Żagań,  
Teresa Łapczyńska - Skarbnik Miasta Żagań,  
Katarzyna Kara - Przewodnicząca Rady Miasta Żagań,  
Piotr Łoś - Wiceprzewodniczący Rady Miasta Żagań,  
Piotr Piotrowski - gazeta regionalna.

**Porządek obrad:**

1. Analiza projektu budżetu miasta Żagań na 2025 r.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta.
3. Sprawy bieżące, wnioski.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Krzysztof Sieńko, przywitał wszystkie osoby uczestniczące w spotkaniu oraz przedstawił plan posiedzenia.

**Ad. 1 Analiza projektu budżetu miasta Żagań na 2025 r.**

Skarbnik Miasta poinformowała o uchwale w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, która mówi o obowiązku przedłożenia przez Burmistrza Miasta do 15 listopada 2024 r. projektu uchwały budżetowej na rok 2025 Radzie Miasta i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Zielonej Górze. Taka sama procedura dotyczy projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żagań o statusie miejskim na lata 2025-2038. Następnie komisje Rady odbywają posiedzenia i do 10 grudnia formułują na piśmie swoje opinie o projekcie budżetu. Z kolei Przewodnicząca Rady do 15 grudnia przedkłada je Burmistrzowi Miasta i budżet jest uchwalany do 31 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach nie później niż do dnia 31 stycznia roku budżetowego. Skarbnik Miasta podkreśliła, że w projekcie uchwały budżetowej skoncentrowano się na wpisaniu do niego inwestycji, które mają przyznane dofinansowanie z

funduszy lub programów rządowych, m.in. inwestycja z Funduszu Rządowego Polski Ład na budowę ul. Chopina w Żaganiu, termomodernizację obiektów przedszkoli miejskich w Żaganiu, rewitalizację Ratusza w Żaganiu – etap I oraz przebudowę kąpieliska miejskiego przy ul. Niepodległości Żaganiu wraz z otoczeniem – I etap. Kolejnym rządowym źródłem wsparcia inwestycji miejskich jest Rządowy Program Odbudowy Zabytków w ramach którego dofinansowano rewitalizację zabytkowych murów miejskich w Żaganiu - część II. Z kolei z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej zostanie dofinansowana modernizacja kompleksu sportowego, Orlika przy PSP nr 2 w Żaganiu. Ponadto zostały wybrane przez mieszkańców zadania inwestycyjne w ramach Budżetu Obywatelskiego, a w nich strefa aktywności, renowacja zegara słonecznego, oznakowanie trasy parkrun Pałac Księżycy. Dodatkowo Skarbnik Miasta wspomniała o dotacji na cmentarze wojenne, na Powiatową Bibliotekę Publiczną oraz o zaciągniętych kredytach. Ponadto poinformowała o zmianach o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, w sposobie ustalania dochodów z tytułu udziałów w podatkach dochodowych. W związku ze zmianami zasad finansowania oświaty miasto nie otrzyma w przyszłym roku dotacji na zadania z zakresu wychowania przedszkolnego.

Radna Małgorzata Klorek zapytała czy została zwiększona kwota dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej na doprowadzenie mieszkań, które są w bardzo złym stanie do takiego stanu, aby nadawały się do zamieszkania. Ponadto radna poruszyła temat brakujących w szkołach i przedszkolach pieniędzy na zakup środków czystości.

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że zaplanowano dotację na dopłaty do funduszy remontowych we wspólnotach mieszkaniowych. Odnośnie środków finansowych na zakup środków czystości w szkołach i przedszkolach Skarbnik Miasta podkreśliła, że nikt nie zgłaszał takiego problemu, nikt nie złożył takiego wniosku. Jeśli były jakieś wnioski uzasadnione to Burmistrz Miasta załatwiał je pozytywnie.

Burmistrz Miasta Sławomir Kowal podkreślił, że na czerwcowym dyrektorzy szkół dostali całkowity zakaz przyjmowania lub proszenia rodziców, sponsorów o papier ksero czy środki chemiczne.

Zastępca Burmistrza Barbara Starczewska podkreśliła, że jakkolwiek złożony wniosek na papier toaletowy, mydło czy papier ksero był podpisywany. Chce, aby pracownicy szkoły i dzieci czuły się dobrze w placówkach oświatowych. Dlatego należy przyzwyczajać dzieci do tego, że powinny odpowiednio korzystać z dobrodziejstw, które mają, dlatego trzeba je edukować.

Radny Sebastian Kulesza zapytał, gdzie będzie budowana strefa aktywności przy Arenie Żagań, czy Orlik przy PSP nr 2 będzie dofinansowany z zewnętrznych środków i na jakim poziomie, czy budowa cmentarza komunalnego obejmuje konkretny etap. Radny zapytał o doświetlenia przejść dla pieszych w tym na ul. Zamkowej, o chodnik na ul. Piłsudskiego, o ciąg pieszo-rowerowy, jaki odcinek,

Burmistrz Miasta wyjaśnił, że strefa aktywności będzie na małym boisku naprzeciw hostelu. Z kolei Orlik przy PSP nr 2 będzie dofinansowany z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej (ok 49%). W przypadku budowy cmentarza I etap przewiduje 540 miejsc grzebalnych, parking, drogi, ogrodzenie oraz prace ziemne, finansowane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i z subwencji rozwojowej. W przypadku przejścia dla pieszych na ul. Zamkowej,

może uda się w tym roku zrealizować, natomiast chodnik ma być wykonany od świateł do ul. Prusa.

Z kolei radny Piotr Łoś nadmienił, że Naczelnik WIM na Komisji Budżetu i Finansów mówiła, że chodnik ma być zrobiony na odcinku od ul. Żelaznej do Bożnowa.

Ponownie głos zabrała radna Małgorzata Kłorek pytając o możliwość zabezpieczenia Przedszkola nr 6 w domofony, następnie podziękowała za kociołki dla Przedszkola.

Zastępca Burmistrza poinformowała, że nikt nie będzie niszczył nowych ścian, żeby doprowadzić domofon, takie rzeczy powinny być przewidziane na etapie projektowania.

## **Ad. 2 Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta Żagań.**

### a) zmieniająca uchwałę budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim.

Skarbnik Miasta Teresa Łapczyńska omówiła projekt uchwały wyjaśniając, że zmiany dotyczą m. in. dotacji dla ZGM na dopłatę do wymiany instalacji elektrycznej oraz dopłatę do wymiany stolarki okiennej drewnianej na stolarkę z PVC. Jest to dostosowanie do rzeczywistych wydatków z realizacji zadania. Ponadto zmiany dotyczą wprowadzenia do budżetu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na refundację podatku VAT za dostarczone paliwa gazowe dla gospodarstw domowych oraz na pokrycie kosztów obsługi tego zadania, jak również zabezpieczenia środków na zimowe utrzymanie dróg oraz na rozbiórkę budynków gospodarczych przy ul. Niepodległości oraz zabudowań Miejskiego Przedszkola Nr 5 przy ul. Wałowej. Dodatkowo Skarbnik Miasta poinformowała o przetargu na wybór wykonawcy rewitalizacji zabytkowych murów miejskich w Żaganiu - część II, co skutkuje pojawieniem się projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową oraz autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2024 rok.

Radny Sebastian Kulesza zapytał o zwiększenie dochodów w kwocie 55017,00 zł, o odszkodowanie oraz rozbiórkę na ul. Niepodległości, czego dotyczy. Skarbnik Miasta wyjaśniła, że są to dochody z rekompensaty za utracone dochody z tytułu ustawowych zwolnień zakładów pracy chronionej z podatków lokalnych, natomiast odszkodowanie dotyczyło zalania. W przypadku rozbiórki na ul. Niepodległości, dotyczy ona budynków gospodarczych przylegających do muru naprzeciwko targowiska.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - **Jednogłośnie za**

### b) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntu.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - **Jednogłośnie za**

### c) zmieniająca Uchwałę Rady Miasta Żagań nr LXXVI/566/2024 z dnia 23 kwietnia 2024r. w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych udzielanych z budżetu miasta dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Żaganiu na rok 2024.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - **Jednogłośnie za**

### d) w sprawie: programu współpracy Gminy Żagań o statusie miejskim z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok.

Radny Sebastian zapytał z jakimi organizacjami było konsultowane. Wyjaśniono, że były to konsultacje z organizacjami, które są w Żaganiu.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - **Jednogłośnie za**

e) zmieniająca Uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Żagań o statusie miejskim na 2024 rok.

Radny Sebastian Kulesza odniósł się do zapisu pkt 5 uzasadnienia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a dokładnie kwoty zwiększenia.

Burmistrz Miasta podkreślił, że to prawdopodobnie błąd pisarski, ale sprawdzi ten zapis.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie (**za - 6, wstrzymał się - 1**)

### **Ad. 3 Wolne wnioski i informacje.**

Radny Sebastian Kulesza zapytał o remont w Zespole Przedszkolnym 2 i 3, czy uczęszczają tam dzieci oraz o remont przedszkola na ul. Piłsudskiego w Żaganiu oraz czyim pomysłem było wprowadzenie zakazu wstępu rodziców do PSP nr 7, w jakim zakresie i czy będzie taka procedura zostanie wprowadzona do innych szkół.

Zastępca Burmistrza wyjaśniła, że w przypadku remontu zmienił się zakres remontu, został rozszerzony i nie ma możliwości, aby dzieci tam teraz uczęszczały.

Burmistrz Miasta podkreślił, że pieniądze z modernizacji przedszkola na ul. Piłsudskiego zostały w części przeznaczone na przedszkole nr 3 i teraz są prace nad aneksem, wykonawca ma kosztorys i to co zostanie będzie przeznaczone na modernizację budynku przedszkola nr 5 (dach, drzwi, stolarka, instalacja). Prowadzone są także rozmowy z Agencją Mienia Wojskowego, żeby obiekty na ul. Piłsudskiego i ul. Świerkowej zmieniły przeznaczenie z celu oświatowego na cele statutowe gminy.

Zastępca Burmistrza Barbara Starczewska wyjaśniła, że w szkole PSP nr 7 wyznaczone są strefy dla rodziców, mające na celu bezpieczeństwo dzieci i ograniczenia przesiadywania rodziców na terenie szkoły, którzy potrafią zakłócać pracę nauczycieli. Są to linie umowne, mające stanowić strefę bezpieczną dla dziecka, uczące również samodzielności. Do powyższego tematu odniosła się radna Adriana Kowal oraz radny Tomasz Szewczyk, którzy są za wprowadzeniem ograniczenia wejścia do szkoły rodziców.

Radna Małgorzata Klorek zapytała czy zostały zwiększone pieniądze na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami.

Burmistrz Miasta wyjaśnił, że są przyjęte wskaźniki inflacji. Ponadto poinformował o przeznaczeniu terenu po przedszkolu na ul. Wałowej pod parking na autokary oraz samochody, w przyszłości może będzie jakaś inwestycja miejska.

Posiedzenie zakończyło się o godz. 16:55

Przewodniczący KOiK  
*Krzysztof Sieńko*

Przygotowała: Beata Dumin